PA- POVPEI | 05/ 05/ 2023| DETERM NA 54

P%CZ)KMPEII

PARCO
ARCHEOLOGICO
DI POMPEI

Parco Archeologico di Pompei
CASTELLAMMARE DI STABIA - VILLA ARIANNA E VILLA S. MARCO - INTERVENTI PER LA FRUIZIONE

AMPLIATA E PER L'ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE
ClIG 9023536977 — CUP F83D21014700005

Approvazione della liquidazione degli oneri di discarica

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO il D. Lgs. 368/1998, Istituzione del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali;
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche;
VISTO il D. Lgs. 42/2004, Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell'articolo 10 della
L. 6 luglio 2002, n. 137;
VISTO il D. Lgs. 50/2016, Codice dei contratti pubblici;
CONSIDERATO il Decreto n°123 del 09/05/2022 in cui & stata aggiudicato all’O.E. S.A.R.L.T.
Costruzioni generali s.r.l., con sede legale in Pomigliano D’Arco (NA) cap. 80038 alla via Masseria
Fornaro n.16, P.lva: 04813191212, il seguente lavoro “Castellammare di Stabia - Villa Arianna e
Villa S. Marco - Interventi per la fruizione ampliata e per I'abbattimento delle barriere
architettoniche” - CIG: 9023536977 CUP: F83D21014700005, con il ribasso del 12,000 %;
CONSIDERATO il contratto n°94 del 05/08/2022 per I'RDO n.2945156 per un importo, al netto
del ribasso d'asta del 12,000 %, di € 598°767,08 oltre IVA cosi distinto: € 574’131,31 oltre IVA
per lavori ed € 24’635,56 oltre IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
CONSIDERATO che con nota DG PAP n. 10566 del 30/11/2020 il & stato nominato RUP la
dott.ssa Silvia Martina Bertesago, funzionario ingegnere presso il PAP;
CONSIDERATO che agli atti risulta che I'impresa S.A.R.L.T. Costruzioni generali s.r.l, assunta al ns.
prot. n° 4519-A del 03/05/2023, ha inviato al D.L Arch. Mariano Nuzzo la documentazione,
finalizzata al riconoscimento degli oneri per il conferimento a discarica del materiale di risulta,
costituita dalla fattura dello smaltitore con i relativi formulari di conferimento a discarica degli
stessi e rapporti di caratterizzazione dei rifiuti;
VISTO il decreto n.123 del 09/05/2022 di approvazione del quadro economico rimodulato a
seguito del ribasso offerto dall'impresa S.A.R.L.T. Costruzioni generali s.r.l.
CONSIDERATO che ad oggi I'importo degli oneri di discarica, ammontano ad € 1’559,38 oltre
IVA se dovuta;
VISTA la nota/proposta del RUP del 03/05/2023 Prot.4544 con la quale si propone di procedere
alla liquidazione degli oneri di discarica;
CONSIDERATO che la Delibera della Giunta regione Campania n. 508 del 04.10.2011 delibera
che “le stazioni appaltanti faranno fronte al pagamento degli oneri per gli smaltimenti, dai quali
sono sempre da escludere gli oneri relativi ai trasporti sino al sito della discarica, previa
presentazione di apposita attestazione dello smaltimento e relativa fattura maggiorata solo del
17% a titolo di spese generali”;

Via Plinio 26 - 80045 Pompei (NA)

Email: pa-pompei@cultura.gov.it '?'/ M“““.STERO
PEC: pa-pompei@pec.cultura.gov.it ¥ DELLA
Tel:  +39 08185 75 111 M CULTURA



plg
P O
o

PAR

MPE I

CO

ARCHEOLOGICO

DI P

OMPEI

VISTO il quadro economico rimodulato, nello specifico le somme a disposizione della stazione
appaltante, di cui al rigo 11 “Oneri di Discarica” per un importo pari ad € 92°621,93 oltre IVA se
dovuta;

CONSIDERATO, pertanto, di potere procedere alla liquidazione degli oneri di discarica pari a €

1'559,38 comprensivi del 17 % di spese generali come per legge oltre IVA se dovuta, ed al netto
delle somme gia erogate;

Tanto premesso e considerato
DETERMINA

1. Di approvare e liquidare gli oneri per il conferimento a discarica dei materiali di risulta
per complessivi netti € 1'559,38 comprensivi di spese generali come per legge e oltre
IVA se dovuta, e di liquidare all’O.E. I'importo di € 1°’559,38 al netto delle somme gia
erogate, come meglio indicato nella citata nota del RUP che qui si intende integralmente
richiamata;

2. Ditrasmettere il presente provvedimento con allegata la citata nota del RUP al Servizio
“Bilancio e Contabilita” per il seguito di competenza.

Il RUP

Dott.ssa Silvia Martina Bertesago /
P

%@wﬁq PQ)VMJ

H Direttorgﬁéﬁgrale
C@zﬁgﬁé Zuchtriegel

Firmato digitalmente da
ZUEHTRIEGEL GABRIEL

JOHANNES

C:IT
Via Plinio 26 - 80045 Pompei (NA) <
Email: pa-pompei@cultura.gov.it & M!MISTERO
PEC: pa-pompei@pec.cultura.gov.it DELL;’:
Tel:  +39 08185 75 111 M CULTURA



		2023-05-05T09:00:23+0000
	ZUCHTRIEGEL GABRIEL JOHANNES




